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KLAIPĖDOS UNIVERSITETO SENATO 2025 M. VEIKLOS ATASKAITA                              

AKADEMINEI BENDRUOMENEI 

 

Klaipėdos universiteto akademinei bendruomenei pateikiama VIII Senato ketvirtųjų kadencijos 

metų veiklos ataskaita. 

I. Senato sudėtis ir vadovai  

Senatą sudaro 35 nariai. 2025 m. Senatas veikė visos sudėties. Senato narę prof. Rasą Žilienę 

išrinkus Klaipėdos universiteto tarybos nare, laisvą Senato nario vietą užėmė prof. Jaroslav Dvorak. 

Pasikeitė du trečdaliai Senato narių-studentų. 

Senato pirmininkas prof. Vaidutis Laurėnas; 

Senato pirmininko pavaduotojas doc. Vytautas Jokubauskas; 

Senato nuolatinių komisijų pirmininkai: 

       Akademinės komisijos pirmininkė prof. Ligita Šimanskienė (komisijoje 7 nariai);  

Mokslo komisijos pirmininkas doc. Audrius Senulis (komisijoje 8 nariai); 

Reglamentų ir etikos komisijos pirmininkė prof. Alona Rauckienė-Michaelsson (komisijoje 8 

nariai).  

Strateginės plėtros ir kokybės komisijos pirmininkas prof. Vitalij Denisov (komisijoje 9 nariai); 

Senatas 2025 m. laikinųjų komisijų nesudarė. 

II. Senato posėdžių darbotvarkės struktūra  

Pagrindinė Senato veiklos forma yra posėdis. 2025 m. įvyko 8 Senato posėdžiai, svarstyti 94 

klausimai. Iš jų: 

mokslo reikalai – 8; 

studijos ir studentų reikalai – 28; 

pritarimas Tarybai teikiamiems klausimams – 12; 

Garbės vardų suteikimas  – 4; 

fakultetų, komisijų nuostatų ir reglamentų tvirtinimas – 10; 

Senato organizaciniai klausimai – 10; 

       kiti, taip pat informacinio pobūdžio, klausimai – 22 (iš jų: mokslo reikalai – 3; studijų reikalai  – 

4; Rektoriaus informacija – 7; kita informacija – 5, Senato narių paklausimai ir pasiūlymai – 3).  

Lyginant su ankstesniais metais Senato 2025 m. darbotvarkės struktūroje esminių pokyčių 

nebuvo. 

Senato nutarimai skelbiami Klaipėdos universiteto Statuto nustatyta tvarka Universiteto interneto 

puslapyje (https://www.ku.lt/senatas/senato-nutarimai). 

Senato posėdžiuose Senato pirmininko kvietimu dalyvauja paskiri Universiteto tarybos nariai,  

prorektoriai, fakultetų ir mokslo institutų dekanai ir direktoriai bei tarybų pirmininkai, kurie nėra 

Senato nariai, taip pat Universiteto administracijos akademinių padalinių vadovai, kiti kviečiami 

asmenys. 

https://www.ku.lt/senatas/senato-nutarimai


III. Senato komisijų veikla  

Senatas, jo nuolatinės komisijos vykdė veiklas, numatytas Klaipėdos universiteto statute ir 

Senato reglamente. Visi Senato nariai, išskyrus pirmininką, pavaduotoją ir rektorių, dirba nuolatinėse 

komisijose (nuo 7 iki 9 narių). Vyko įprasta studentų atstovų komisijose kaita. 

Senatas 2025 m. patvirtino: 

– atnaujintas Klaipėdos universiteto priėmimo komisijas ir Klaipėdos universiteto kvalifikacinę 

komisiją; 

– papildytus Klaipėdos universiteto profesoriaus emerito vardo suteikimo nuostatus; 

– Klaipėdos universiteto afilijuotojo mokslininko  statuso suteikimo tvarkos aprašą; 

– Klaipėdos universiteto asocijuotojo mokslininko ir dėstytojo statuso suteikimo tvarkos aprašą; 

– Klaipėdos universiteto partnerystės profesoriaus ir partnerystės docento pareigybių nuostatus; 

– Klaipėdos universiteto studijų kokybės komisijos sudėties pakeitimus; 

– Klaipėdos universiteto dėstytojų, mokslo darbuotojų ir tyrėjų kvalifikacinių reikalavimų, 

atestacijos ir konkurso pareigoms eiti aprašo pataisas ir galiojimo terminus; 

– Jūros technologijų ir gamtos mokslų fakulteto ir Baltijos regiono istorijos ir archeologijos 

instituto tarybų reglamentus; 

– Klaipėdos universiteto studentų savarankiškų rašto darbų bendrųjų reikalavimų 2025 m. 

redakciją; 

– Klaipėdos universiteto tarybos ir Klaipėdos universiteto senato jungtinių posėdžių 

reglamentą; 

– Klaipėdos universiteto administracijos ir studentų ginčų nagrinėjimo tvarkos naują redakciją; 

– Klaipėdos universiteto podoktorantūros stažuočių  tvarkos aprašo naują redakciją; 

– Klaipėdos universiteto mokslo žurnalo Acta Historica  Universitatis Klaipedensis redaktorių 

kolegijos pakeitimus; 

– Klaipėdos universiteto akademinės etikos  komisijos sudėties pakeitimus; 

Senatas svarstė ir priėmė nutarimą dėl studentų priėmimo į Klaipėdos universiteto I–III studijų 

pakopas rezultatus ir įvertino juos patenkinamai.  

Akademinės komisijos veikla 

Akademinės komisijos dėmesio centre buvo studijų programų atnaujinimo kokybės ir studentų 

priėmimo į Universitetą klausimai. Komisija svarstė Studentų priėmimo į Klaipėdos universitetą 

taisykles. Klaipėdos universiteto 2025–2026 s. m. pedagoginio darbo normų ir apskaitos tvarkos 

aprašo pakeitimus. Akademinė komisija pritarė II studijų pakopos Europos studijų programos turinio 

ir dėstymo kalbos pakeitimui, I studijų pakopos Ergoterapijos programai asmenims, turintiems 

aukštąjį išsilavinimą, Humanitarinių mokslų studijų krypčių grupės Filosofijos studijų krypties 

papildomųjų studijų programai, II studijų pakopos programos Fizinio aktyvumo ir sporto pedagogika 

pavadinimo keitimui ir perkėlimui į kitą studijų kryptį, ketinamoms vykdyti studijų programoms: 

Dalyko didaktika, jungtinė (su Mykolo Romerio universitetu) II studijų pakopos programa Gamtinė 

geografija ir nuotoliniai tyrimai.  Komisija pritarė Klaipėdos universiteto studentų savarankiškų rašto 

darbų  bendrųjų reikalavimų 2025 m. redakcijai ir Klaipėdos universiteto kontaktinio darbo valandų 

skaičiavimo pagal studijų formas ir tvarkaraščius  ir studijų vykdymo tvarkos aprašo naujai redakcijai. 

 

 



Mokslo komisijos veikla  

Mokslo komisija aktyviai dalyvavo papildant Klaipėdos universiteto dėstytojų, mokslo 

darbuotojų ir tyrėjų kvalifikacinių reikalavimų, atestacijos ir konkurso pareigoms eiti aprašą, buvo 

pagrindinė komisija svarstant Klaipėdos universiteto mokslo ir studijų skatinimo fondo veiklos 2024 

m. ataskaitą. Mokslo komisija rūpinosi doktorantūros vykdymo, doktorantūros vietų paskirstymo ir 

finansavimo klausimais. 2025 m. Mokslo komisija aktualizavo podoktorantūros stažuočių tvarkos 

atnaujinimą, buvo pagrindinė komisija vertinant LMT pateiktus Universiteto 2024 m. mokslinės 

veiklos rezultatus. Mokslo komisija svarstė ir pritarė afilijuotųjų ir asocijuotųjų mokslininkų statuso 

suteikimo tvarkos aprašams. Komisija teikė išvadas apie kitus Senato svarstomus klausimus. 

Reglamentų ir etikos komisijos veikla 

Komisijai 2025 m. teko didelis krūvis teikiant Klaipėdos universiteto garbės vardus (10 

nominantų), įvertinant dviejų akademinių padalinių tarybų rinkimų reglamentų atitikimą Klaipėdos 

universiteto statutui, Priėmimo komisijų, Universiteto kvalifikacinės komisijos, Studijų kokybės 

komisijos, Akademinės etikos komisijos sudarymo ar sudėties pakeitimų atitikimą šių komisijų 

veiklas reglamentuojantiems dokumentams. Komisija sprendė Klaipėdos universiteto senato ir 

Klaipėdos universiteto Tarybos laisvų vietų užėmimo tvarkos bei šių Universiteto valdymo organų 

jungtinių posėdžių reglamento klausimus. Reglamentų ir etikos komisija teikė pastabas ir pasiūlymus 

ne tik jos kompetencijos, bet ir kitiems Senato svarstomiems klausimams. 

Strateginės plėtros ir kokybės komisijos veikla  

Komisija kryptingai dirbo vertindama Senato svarstomų dokumentų ir priimamų nutarimų 

strateginį perspektyvumą ir jų atitikimą augantiems Universiteto veiklų kokybės reikalavimas. 

Strateginės plėtros ir kokybės komisija buvo pagrindinė aprobuojant Universiteto 2025 m. biudžeto 

ir jo tikslinimo projektus, taip pat 2026 m. biudžeto formavimo gaires. Komisija pareiškė savo 

nuomonę dėl paskirų studijų programų atitikimo Universiteto misijai ir strateginiams tikslams. 

Strateginės plėtros ir kokybės komisija kaip ir kasmet svarstė studijų mokesčių ir jų mokėjimo tvarkos 

klausimus. Komisija buvo pagrindinė rengiant pritarimą Klaipėdos universiteto organizacinės 

struktūros pakeitimams.  

IV. Kitos Senato veiklos  

Senatas pritarė:  

– Klaipėdos universiteto 2025 m. biudžetui ir jo tikslinimui, taip pat 2026 m. biudžeto 

formavimo gairėms; 

– Klaipėdos universiteto strateginės veiklos 2025–2027 m. planui; 

– Klaipėdos universiteto darbuotojų darbo užmokesčio sistemos ir veiklos vertinimo tvarkos 

aprašo pakeitimams; 

– Vadybos ir ekonomikos katedrų sujungimui; 

– Filosofijos, menotyros ir komunikacijos katedros pavadinimo pakeitimui; 

– Klaipėdos universiteto veiklos vadovo projektui (pirmas svarstymas); 

– Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos  instituto akademinių 

padalinių reorganizavimui ir Evangeliškosios teologijos centro perkėlimui į Socialinių ir 

humanitarinių mokslų fakultetą. 



Senatas 2025 m. suteikė  Klaipėdos universiteto garbės mecenato vardą Arnoldui Šileikai (AB 

„Vakarų laivų gamykla“ generaliniam direktoriui), profesoriaus emerito vardą prof. dr. Algimantui 

Kirkučiui, profesoriaus pedagoginį vardą dr. Vasilijui Safronovui, dr. Vykintui Vaitkevičiui, docento 

pedagoginį prof. Redai Gedutienei, doc. Algirdui Giedraičiui, doc. Daivai Verkulevičiūtei-Kriukienei, 

afilijuotojo mokslininko garbės vardą prof. Thomas Lekscha, dr. KangKi Lee, dr. Volker Wittpahl. 

Senatas 2025 m. išrinko naują Klaipėdos universiteto tarybos narį, nepriklausantį Klaipėdos 

universiteto personalui ir studentams, Viktoriją Paldauskę, asociacijos „Klaipėdos regionas“ 

vykdančiąją direktorę.  

Paskirtos Senato stipendijos.  

Senatas išklausė informacinius pranešimus apie: 

–    Klaipėdos universiteto podoktorantūros veiklą; 

–    Klaipėdos universiteto veiklos kokybės valdymo analizės rezultatus; 

– doktorantūros ir magistrantūros vietas, skirtas Klaipėdos universitetui;  

– SKVC veiklą; 

– Klaipėdos universiteto bibliotekos fondus ir infrastruktūrą; 

– Klaipėdos universiteto akademinių darbuotojų darbo užmokesčio kintamąją dalį 2025–2026 

akademiniais metais; 

– Klaipėdos universiteto leidyklos veiklą; 

– Kasmetinio LMT formaliojo Klaipėdos universiteto mokslinės veiklos vertinimo rezultatus; 

– Klaipėdos universiteto IT tarnybos veiklas. 

Taip pat išklausyti 7 rektoriaus prof. A. Razbadausko informacinius pranešimai. 

Dalis Senato narių dalyvavo Klaipėdos universiteto tarybos ir Senato jungtiniame posėdyje. 

Grupė Senato narių (prof. V. Denisov,  prof. Z. Gasiūnaitė, doc. V. Jokubauskas, doc. 

L. Kraniauskas, prof. V. Laurėnas, doc. R. Mickevičienė, prof. A. Razbadauskas, prof. 

R. Vaičekauskaitė) dalyvavo diskusijose rengiant atnaujintą Klaipėdos universiteto 2021–2030 metų 

plėtros strategiją. 

2025 m. vyko reguliarūs Universiteto rektoriaus prof. A. Razbadausko ir Senato pirmininko prof. 

V. Laurėno darbiniai susitikimai. Senato pirmininkas ir pirmininko pavaduotojas doc. V. Jokubauskas 

dalyvavo rektorato posėdžiuose. 

V. Senato 2026 m. veiklos orientyrai 

Be to, kad Senato 2026 m. darbotvarkėje bus kasmetiniai jo kompetencijai priklausantys 

klausimai, papildomas dėmesys turėtų būti skirtas dar keliems aktualiems klausimams. Tokiais 

klausimais bus  atnaujintos Klaipėdos universiteto 2021–2030 m. strategijos svarstymas ir jos 

derinimas su Klaipėdos universiteto taryba. Darbotvarkėje bus Klaipėdos universiteto veiklos vadovo 

projekto svarstymas. Senato narių susirūpinimą sukėlė Universiteto mokslingumo rezultatai, ypač 

padėtis socialinių mokslų srityje, todėl protokoliniu nutarimu nuspręsta iki 2006 m. balandžio mėn. 

Senate svarstyti socialinių mokslų netenkinančių  rezultatų priežastis ir galimas priemones situacijai 

pagerinti. Drauge reikia atnaujinti Klaipėdos universiteto mokslinių tyrimų strategines kryptis. 

Senatas protokolinio nutarimo forma nusprendė 2026 m. išklausyti informacinius pranešimus apie 

Botanikos sodo, STEAM centro, EU–CONEXUS tarptautinio universiteto, Mokymosi visą gyvenimą 

centro, Laivyno, Meno ir Sporto centrų veiklas bei studentų apklausų grįžtamąjį ryšį.  



2027 m. sausio mėn. baigiasi Klaipėdos universiteto VIII Senato kadencija, todėl jau 2026 m. 

birželio mėn. prasidės pasirengimas  IX Senato rinkimams, kurie turi įvykti nė vėliau kaip 2027 m. 

sausio I dekadą. 

 

Senato pirmininkas                                                  prof. Vaidutis Laurėnas 

 


